

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

w Dzienniku Praw umieszczono wyrok N. PANA wydany w Petersburgu d, 18 Grur. z. upoważniający JO. Xcia Namiestnika do zwolania Sejmików i zgromadzeń gminnych, w miejscach i czasach przez Niegoż mających być wskazanemi. Zgromadzenia te zajmują wyłącznie odnowieniem Ściegi części Członków Izby Poselskiej wychodzących podług kolei oznaczonych losem na zebranie się Sejmu roku 1818, również zastąpieniem tych, z pomiędzy rzezonych Członków którychby miejsca zawokowały. Zajmują się także uzupełnieniem Rad Wojewódzkich, niemniej ułożeniem listy Kandydatów na urzędy Administracyjne i Sądowe.

Institut Głuchoniemych. — Opatrzność, która wspiera godziwe zamiary, a każdemu ufnemu JEJ spieszy na ratunek w potrzebie, nad zarodem Instytutu Kraiowego Głuchoniemych i Ociemniałych, wielkie swe okazanie miłosierdzia. Z jej natchnienia Dobrotliwy MONARCHA dobroczynną maną Instytutem Opiekę. Zwierzchność Narodowa, w miarę możliwości, troskliwie one załatwia. Szanowni Dobroczynicy wszelkich stanów, radą, pracą, darami, sprzyjaniem skuteczną pomoc przynoszą. 48 Elewów płci obojej na swe wygodne i przystojne utrzymanie się, mają dostateczny fundusz Rządowy. Dwóch szczególna Dobroczynców Opieką, wrównym stopniu z Elewami Rządowemi utrzymanie, a przeszło dla 20 stałego funduszu niemających, cudowne wyżywienie i okrycie przyzwoite w Instytucie, przez dobroczynne ofiary zapewnione zostało. BÓG który wraża litosć na niedołęstwo, niech dla Dobro-

czynców zlewa obficie Błogosławieństwa swoje. Błagać oto codziennie uszczęśliwione Dzieatki wraz z przewodnikami swemi za świętą uznają powinność. Wypełnieniem tej powinności irzetelnem usiłowaniem aby Dobroczynne ofiary i pomoc wszelkiego rodzaju iak najsumienniejsz na cel przeznaczony były użyte, pragną udowodnić wdzięczność swoją. —

Od kilku dni odwilży i deszcz *Styczeń* czynią podobnym do *Października*, w wielu miejscach pola są okryte zielonością. Spodziewają się przybrania wody na Wiśle.

w Krakowie umarł przed 2 tygodniami *Marcin Żeleński* niegdyś Pułkownik Wojsk Polskich, przeżywszy lat 90, był on Ojcem Chrzesnym s.p. *Jana Dąbrowskiego*. W tymże czasie *JX. Leśniewski* Proboszcz w *Szadku* pochował zwłoki swego Ojca który przeżył lat 96. —

NOWOŚCI Z AGRANICZNE.

z *Paryża.*

Inżynjerowie Francuzcy wracający z wojny Hiszp: przybyli do *Paryża*, *Xie Angulem* spotkał ich w slasku *Bulońskim* i rozmawiał prawie ze wszystkimi tak Oficerami iak Żołnierzami, przypomniał tych z którymi znajdował się w walkach i rozdał znaki honorowe, tudzież kazał wypłacić gratyfikacje. Ci wojuownicy oświadczyli z zapalem iż chętnie jeszcze raz idyby odbyć wojnę pod chorągiewami tak dostojnego i walecznego wodza. — *Xzna Angulem* d, 16 b. m. przydawała w towarzystwie wspierającym Sieroty płci żeńskiej, i rozdała nagrody Pannikom celującym tak w naukach iako w obyczajności. — Wazna sprawa zajmowała te-

raz Sąd *Paryzki*, obwiniono wiele osób o knowanie spisków przeciw Ojczyźnie i obalenierządu, do spiskowych należała i *Kobieta*. Mieli zamiar ci spiskowi połączyć się z malkontentami *Hiszpańskimi* i *Portugalskimi*, wojna z Hiszpanją zdawała się im być najspobudniejszą porą do wykonania ich zamysłów. Należeli do nich także *Redykalisci Angielscy*, wydali wiele pism buntowniczych w wyrazach najuszczępliwszych. Częściami wysłędzono tych burzycielów i znajdowano przynich papiery które wyświłniły cel szkodliwy, oraz wykazały współników. Niektóre ich pisma składały się z liter nieznanych. *Od Granic Turcei:*

Na *Wyspach Syra* i *Tyne* Chrześcjanie niemogąc wypłacać nowo nałożonych podatków przez Rząd *Turecki*, wzięli się do broni, lękają się aby tam nieprzyszło do nowego krwi rozlewu. — *Dostrzegacz Wschodni* ciągle wzywa aby niewierzono wszystkim nowincom o zwycięstwie *Greków*, a on zaręcza że tylko prawdziwe wieści ogłaszać będzie. Twierdzi że sprawa *Greków* długo się utrzymać niemoże, chyba gdy iakie możne Mocarstwo poda im wsparcie. — Inne wiadomości potwierdzają, że *Maurokordate* przyplłynął pod *Misolongją* mając 12 Okrętów należących uzbroionych i 1,200 Żołnierzy. *Konstanty Bozarys* i *Metaxa* także spieszą usiłując połączyć się z innymi oddziałami, a tak utwierdząwszy znaczny Korpus uderzyć na *Turków*, jeśli ci wczasie zimy będą mieli ochotę walczyć. — Była zawarte zawieszenie broni między *Easzą* *Omerem* i jedną częścią wojska *Greckiego* zostającego pod dowództwem *Zongasa*,

które jednak zostało zerwane i przyszło do utarek. Znaczną eskadra Grecka przypłytnęła pod *Salonikę* i przecieła związek Turków z innemi Portami. —

z Londynu.

u Dworn są teraz częste pokoie, koncerty, bale, Król w tym roku cznie się być zdrowszym niż dawniej; o podróży Króla do Niemiec znowu ucichło. Na następnych posiedzeniach Parlamentu mają gorliwie radzić aby w *Irlandji* spokojność została przywróconą. — Sławni zapastnicy kułakowi, *Spryng* i *Langan* po odbytej 2 godzinnej walce są bardzo osłabieni, a szczególnie *Langan* któremu musiano piawki przystawiać. Miasteczko *Worcester* zarobiwszy niemało od licznie zgromadzonych amatorów kułakowania, ofiarowało obudwum zapastnikom po 4,000 zł. pol: — Sławny terazniejszy Poeta *Walter Skot*, ugodził się z Księgarzem, iż przez 3 następne lata, co rok kędzie dostarczał po 3 nowe romanse, naznaczając nawet liczbę arkuszy każdego tomu, za co odbierze w gotowiznie 1,200,000złp: Pana *Skota* nazywają teraz fabrykantem albo antreprenorem romanów. — Gdy się rozniosło po *Londynie* że *Rossyni* będzie w Teatrze Opery, taki był natłok widzów, iż musiano pomnożyć strażę. Podoba się Anglikom że ten kompozytor zachownie z każdym tonie daki, toiest: nienużia się przed Lordami, co zwykle czynili wszyscy oby Artyści a nawet sławny *Hajden* był aż nadto uniożonym. Gdy *Rossyniemu* na pokojach Szambelan oświadczyliż powinien zachować pewne przepisy etykiety, odpowiedział, „Król Angielski przywołał mnie iako człowieka z *Jenjuszem*” i niektórzy twierdzą że od chwili w której *Rossyni* spiewał *duet* z bardzo zna-

komitą osobą, dumą iego przechodził wczajne granice i może stać się przyczyną szkodliwego wpływu na iego umysł. — Ostatnie wiadomości z *Irlandji* są bardziej pocieszające niż dawniejsze, urodzaj zniszczył obawę głodu a przeto lagodzący umysł tych którzy już rozpaczali iż nie będą w stanie wyżyć siebie i swych rodzin. —

z Niemiec

w *Szwajcarji* dla *Hiszpanji* chcą zaciągnąć 5;000 Żołnierzy, lecz to podobno doznać nieiakię trudności. — w Roku zeszyłym gazety doniosły o 780 pożarach wydzrzonych w rozmaitych miejscach. — w *Adorfd.* 7 m.b. dało się uczuć mocne trzęsienie ziemi, i codziennie przez tydzień ponawiało się, przyczem słyszano co raz mocniejszy huk podziemny podobny do grzmotu; chociaż w tamedznych okolicach ciągle trwa susza i deszcz oddawna niepadał, woda w studniach, jeziorach i rzekach znacznie przybiera, co iest rzeczą nadzwyczajną.

Ostatnie wiadomości z *Rzymu* donoszą że przyczyną pogorszenia zdrowia *Ojca S:* był zgon Jego *Spowiednika*, szanownego i uczonego Prałata *Strambi* którego Papież wielce szacował i wybrał go iako swego pocieszyciela. Po odebraniu wiadomości o tym zgonie, Jego Świątobliwość niespał przez kilka nocy co chorobie zwiększyło; i ednak za usilnem staraniem Lekarzy puchlina cokolwiek zesza i to sprawiło niemałą ulgę. — Jeden z zbrodniarzy osadzonych w więzieniu w *Neapolu* wyznał oistniejącemu tajemnie towarzystwie którego Członkowie nazywali się *Barabiści*, natychmiast przedsięwzięto środki wyśledzenia tego szkodliwego społeczeństwa związku. — Przyczyną

spalenia się pięknego Teatru w *Kremonie* była lampa oświecająca przezrocze tarczy zegarowej będącej nad sceną, płomień zajął sufit i w okamgnieniu dostał się do dekoracji. *DONIESIENIA.*

Podpisany Kollector Loteryi Kłasyzycznej, ostrzega niniejszym Szanowną Publiczność, iż Jcyk Wielcezek będący w służbie w moim Kantorze, w tych dniach przezmnie oddalonym został, zatem jeżeliby iakowe Losy na Jmie moie sprzedawał za iakowe niereczę i za wyniknąć mogący ztąd iaki przypadek, odpowiedzialnym niebędę. Js. *Kochn* przy ulicy Senatorskiej pod Gwiazdą.

Ktoby się chciał zająć o Sgo Jana lub i wcześniej trzymaniem Traktjerni i Szynku, wraz z propinacją lub bez propinacji, przy znacznej Fabryce inż eksystującej Sukiennej, i przy znacznej liczbie zagranicznych rękodzielników, o mil 3 od Warszawy pod Błoniem. Może zasiągnąć potrzebnej informacji o mieszkającym tu w Warszawie właścicielu miejsca w Drukarni Kurjera.

w Domu pod Nr 2237 przy ulicy Nalewki naprzeciw Ogrodu Krasińskiego iest do nacięcia, całe drugie piętro z wozownią, i wszelkimi wygodami od Wielkiej Nocy r.b. życzący raczy się udać do podpisanego właściciela w tymże domu. *Pelletier.*

Ogrodnik życzący sobie zadzierżawic Ogrod fruktowy i potażeryjny, obszerny, w gruncie najlepszym, w dobre owoce obfity, na wsi, o mil 3 od Warszawy w bliskości Błonia i Chau-é; umowić się może z mieszkającym w Warszawie właścicielem, wiadomość w Drnkarni Kurjera Warsz;

Teatr. Jutro Kom: *Zmysłone niewiniątka* i Opera *Czaromysł.* **DODATEK.**

D. 30. Stycz.
R. 1894.

DODATEK do Kurjera Warszawskiego Nru 26.

Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy.

Gdy Possesja Nr. 1287, przy ulicy Nowy świat sytuowana, przeznaczona jest na rozebranie dla przedłużenia ulicy Jerolimskiej, celem więc sprzedaży na części superficjów przez licytację publiczną w miejscu przed wyznaczonymi Urzędnikami odbyć się mającą, oznaczając termin stanowiący na dzień 19 Lutego r. b. o godzinie 10tej przed południem, wzywa chęć kupna mających, aby się wczasie i miejscu wzywe wspomnianych stawili i licytą swoje podali, a najwięcej ofiarującej i zaraz gotowizną płacącej, przedmiot zakupywany na własność otrzyma, z warunkami uprzątnienia go w sposobie i czasie iakie warunkami przed licytacyjnymi w miejscu ogłoszone zostaną.

Radca Stanu Prezydent Wojda. Sekretarz Jlny Jaholkowski.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego.

Zawiadania Publiczność, że na satysfakcją należności Skarbowej w ilości zł: pol: 431 gr. 20 od Wgo Kiedrzyńskiego z wsi Oltarzowa przypadającej, nieracująco do tego kosztów Sekwestracyjnych, zajęta została Karetą żółto lakierowaną podwójną, sprzedaż onej w dniu 7 Lutego r. b. tu w Warszawie przy ulicy Chłodnej na Targu pod Lwem odbywać się będzie, rano o godzinie 10. Kto by więc życzył nabycia onej, zechce w terminie i miejscu być przytomnym.

Zaszczyński A. Z. K.

J. Radziwiński.

Wincenty Lubiatowski jako Sukcessor i prawo nabywca praw Statystawia i Jakóba Stokuch, wytoczył spór o oddanie mu

połowy Dóbr Stoki, Wola Stokiewska, Lipina i Sikawa z przyległościami w Poie Zgierskim, Wwie Mazowie: położonych, prawomocnymi wyrokami Pruskiemi tymże przysądzonych i w tym celu tak W: Wincentego Stokiewskiego tychże dóbr w połowie Dziedzica, iakoteż i Wgo Anastazego Sulimirskiego iakoby tychże dóbr nabywcę, do rozprawy powołał, przeto podpisany ostrzega każdego komu otem wiedzieć należy ażeby z wspomnionemi WW. Stokiewskim lub Sulimirskim w żadne układy względem dóbr rzeczonych niewchodził, gdyż sam sobie szkodę ztąd wynikłą następnie przypisać będzie winien. —

Nielepiec Mecenaz przy S.N.J.K.P.
Sprzedaż nieruchomości.

Possesja Nr 1964 tu w Warszawie przy ulicy Skapej, z różnych zabudowań iakoto Kamienicy, Mydlarni, Stajen Wozowni, Szop, Komorek, i innych składające się, do Sukcessorów Jakoba Kaczorowskiego należąca, przez publiczną licytację w drodze działów sądowo sprzedana zostanie. Termin do ostatecznego przysądzenia oznaczony jest na dzień 3 Lutego r. b. o godzinie 4 z południa, który odbyć się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału tutejszego w Wydziale II. Warunki licytacji każdego czasu a sprzedażą dyrygującego przy ulicy Miodowej Nr 486 mieszkającego, przejrzeć można.

Szyron włośów szatynowych Parazytki, Damski znajduje się do sprzedania każdego czasu w składzie żelaznym Ciechanowskich, przy ulicy Senatorskiej i Podwale. Cena, to jest połowa wartości złp 96. —

Billard machoniem fornrowany, z wszelkimi rekwizytami jest do sprzedania, dowiedzieć się można w Handlu Korzennym przy ulicy Freta pod Nr 268.

Magłów 4ry fundamentalnie wybudowanych kręconych, jest do sprzedania razem lub pojedynczo w domu Kościelewskiego pod Nr 1825 przy ulicy Kozłej. —

Przy ulicy Nalewki Nr 2252 jest Possesja do sprzedania. —

Pot-pouri całkowitych i Walentyny dostać można w Handlu Łuczyskiej Wdowy przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 437. —

Znający Ekonomike, mający dowody nato, Arytmetykę, języki Polski, Łaciński, Niemiecki, nieco Francuzkiego i Rossyjskiego, życzy lub w tym Kraju, lub też za Granicę wyjechać i w iaką bądź służbę to jest do Gospodarstwa lub też do Nauk dzieci, lub za Kamerdynera, Murgrabiego domu, wiadomości o nim przy ulicy Pivnej Nr. 104 u P. Belicy.

Zgubione zaświadczenia dane Antoniemu Masłona, odebrać można w Drukarni Kurjera Warsz.

Ułogi Kontramarkier przy Teatrze Narodowym, uprasza najpokorniej o oddanie Łaski bambusowej na której gacecie jest Oputrzość Boska, która to Łaska przez omyłkę za inną wydana została

D. 3 Lutego rb. o godzinie 10 rano na Targu Rynek Nowego Miasta sprzedane będą ruchomości: suknie różne kobiece, bielizna, posćciel, fortepian i inne t. p. za gotowe pieniądze.

Jan Łabęcki Komornik T. C. W. M. D. 25 b.m. wprzechodzi od Poczty na ulicę Alexandrją, zgubiono Zegarek złoty Re-

petier giloze z fabryki Krossa w Krakowie, kadrakura pod kapslem szklanym, skazowki stalowe, przy nim wstazeczka brudna niebieska z kluczykiem mosiżnym. Łaskawę znalazca zechce go oddać do W. Kurca Zegarmistrza na Krakow: Przed: Nro. 423, a odbierze oprócz czulej wdzięczności, dwa dukaty nadgrody.

Dobra Ziemskie Opacz Wielka i Opacz Mała. Włók Hełmiński: około 44 maiaące, milkę iedną od Warszawy położone, są z wolnej ręki do sprzedania, o cenie kupna i o warunkach przedaży, chcący takowe nabyć, raczy się zgłosić do W. Adama Rozena Adwokata w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 590 mieszkającego, a tam dokładną powzięcie wiadomości.

Życzący sobie nabyć Bydła Tyrolskiego i Szwajcarskiego, razem i Merynosów, raczy się zgłosić do Magazynu P. Prinoth przy ulicy Miodowej Nr 481 gdzie obstalunki do d, 15 Lutego przyjmują się. Tego roku w końcu Maia tylko zamowione bydło, a to po raz ostatni przez Bartholomea Tell do tutejszej stolicy sprowadzonym będzie.

Ktoby znalazł (lub wiedział) Chustkę Turecką z dnem karmazynowem, słabkiem żółtym szerokim w kwiatki kolorowe po 3 stronach, po 4tej stronie zwąskim szlaczkiem, i odda ją do domu Marxa na Nalewkach N. 2244 na 2 pię: dostanie nadgrody 2 dukaty

Przed podpisanyim Reientem w skutek żądania Sukcessorów po śp: JWX. Ignacym Czyżewskim Biskupie Augu: i rezolucji Praesidii Trybunatu Cywilnego Woje-Mazow upoważniający z d, 21 Mca i r. b: ad N 269 wyszłej, tu w Warszawie przy ulicy Przystynek pod N. 1882, d, 9 Lutego i dni następnych zawsze o godz: 3 z południa przez Publiczną licytacją więcej dającemu sprzedane będą za gotowe pieniądze różne rzeczy iakoto: Bielizna, Pościel

Porcellana, Faians, Szkoło, Miedz, różne Meble, Sprzety, Konie, Powozy, zaprzegi, i tem inne podobne sprzety, ozem się Publicznie zawiadamia. Tta: Trusczyński Re:

Uwiadamiam Szano: Publiczność, iż w d. 2 Lutego r.b. w domu przy ulicy Leszczyńskiej Nr. 2794 o godzinie 3 z południa następujące prawnie zajęte kosztowności, iakoto: 9 sznurków Perel Kabakuckich piekniej wody, para Kolczyków z rautów z dużych, para Kolczyków z rautów mniejszych i z brylantami Klamerka złota z dyamentami, niezawodnie potrzykrotnem wystawieniu na widok publiczny sprzedane ostaną.

(podpisano) Franci: Rydecki Kom: Sz: Wypuszczone zostanie więcej dającemu w dzierżawę roczną, Pastwisko na Placu Mustry między Rogatkami Mokotowskimi i Jerozolimskimi M. S. Warszawy położonym, maiaący chęć wydzierżawienia tegoż, zechca najpóźniej do dnia 15 Marca r.b. podać do Sztabu Korpusu Artyllerji i Inżynierów w pałacu Kommissji Rządowej Wojny przy ulicy Senatorskiej, opieczątowane deklaracje, wiele zarzeczone Pastwisko rocznej opłaty ofiarują, warunki dzierżawy tamże przejrzane być mogą, cena założona jest złpół: 2,060 rocznej opłaty nad którą więcej dającemu dzierżawa przyznana będzie. z Rozkazu JW. Jenerala Dywizji Hauke Dowódcy Korpusu Arty: i Inżnie: Szef Sztabu Pułkownik Meciszewski.

Potrzebna jest na prowincją osoba bezżenna, otarta z interessami prawnemi, posiadająca oprócz języka Polskiego i Niemieckiego, do utrzymywania Archiwum prywatnego i Korespondencji, w dobre świadectwa opatrzoną; wiadomość w Dukarni Kurjera.

Dom od ulicy Trębackiej pod Nr 638 nowo wymurowany wprost ulicy Nowosensor-

skiej, frontem stoiaący, którego mury i pokrycie dachu w najpogodniejszej porzeza-przeszłego lata uskutecznione zostały, a przeto najmniejszej niemaiący wilgoci, z parterem i dwoma piętrami, kuchniami, piwnicami, sklepami i drwalniami, dogodny dla handlu, założenia restauracji i innych widowków, jest do wynajęcia całkiem lub na dwańście części. Życzący sobie tego najęcia, zastanie na gruncie Dozorcę Domu dalprowadzenia i może dom ten cały obejrzeć każdego czasu, o warunkach zaś ugody do wiedzieć się każdego dnia urzędę pałacu przy ulicy Krakowskiej Przed: pod N. 415.

Urząd Komory Konsumowo-skladowej, Poada do wiadomości Publicz: iż w skutku zapadłych Decyzji Kommissji Woliew: Maz: rozmaite towary defraudowane, na konfiskatę wskazane, iakoto: Perkale i Żaknoty białe i kolorowe, Nankin, Frenzle bawelniane, Szlaki wełniane, Rękawiczki, Kitaj bawelniany, Kawa, Cukier, Wino, Arak i inne towary d, 4 Lutego r.b. o godzin: 10tej przed południem, i w dniach następnych przez Public: Licytacją więcej dającemu, zę gotowe pieniądze kurs w Kraiu maiaące w Urzędzie Komory tutejszej w Marywillu sprzedane będą. — Inspe: Jny Cell Krieger.

Pod Nr 38 w Rynku Starego Miasta na dole w Fabryce Octu znajduje się Ocet Piwny w tęgości Winnemu niustępujący do sprzedania na kwarty, garce i beczki, garniec zł: 1. beczka zaś po zł: 20. Tamże można dostać oxewtów z Żelaznemi obręczami i beczek. Negocjant Francuzki własnym posiadzem wyieżdżaiący d, 1 Lutego przez Berlin do granic Francji, życzy mieć współnika podróży na połowę kosztu, wiadomość w Hotelu Wileńskim pod Nr 33,

D. 25 b. m. zgingła Suczka mała, czarna, podpalana, uszki i ogon obcięte; kto ją odda pod N 525 na Podwale odbierze nadgrody.